
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniàpal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

<* LABORE ; 0 P D P P F T T 1  I R A  n n

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.08.13.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE 

toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de outubro de 2019 às 08h30mm. na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 

DA AGROINDÚSTRIA DO PEQUI, NO SÍTIO BAIXA DO MARACUJÁ, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO 

DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de

VALÉRIA D O MOURA
Presidente da de Licitação

a  Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratofagmail.com



íR c r  E ííliriA  MUNICIPAL D t  C s A I U ^ c  
FLS N°: '!? < ■ &

Página DÊ LldTftOÃS- ""'
D.O.M. -  Ano 2019, Edição n° 4257 -  Crato/CE, Quinta, 19 de Setembro de 2019._____________________________________________________________

COM ISSÃO D E  U C 1T A Ç A O

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.09.09.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 

2019.09.09.2. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 1° de outubro de 2019 às 

08h0Qmin. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E MELHOR  

PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE  

PNEUS, CAMARA D E  AR E  PROTETORES PARA ATEN DER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UN IDA DES GESTORA 

(SECRETARIAS) DO M UNICÍPIO D E  CRATO/CE .O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2019.08.19.1.

ESTADO DO  CEARÃ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °

2019.08.19.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 

de outubro de 2019 às 14h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E ENG ENH AR IA PARA REFORMA DA SALA DA SECRETARIA D E DESENVOLVIM ENTO  

AGRÁRIO E  RECURSOS HÍDRICOS DENTRO  DAS INSTALAÇÕES DO PARQUE D E  EXPOSIÇÕES PEDRO FELICIO 

CAVALCANTE N O  M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2019.08.13.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N °

2019.08.13.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 

de outubro de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E ENG ENH ARIA PARA CONSTRUÇÃO DA AGROINDÚSTRIA DO  PEQUI, N O  SÍTIO 

BAIXA DO  MARACUJÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIM ENTO AGRÁRIO E  RECURSOS HÍDRICOS DO  

MUNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min ãs 14h00min ou através do site: 

wwwMce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.09.12.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.09.12.1.A

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 21 de outubro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENG ENH ARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM  PEDRA TOSCA, DRENAGEM  E REVESTIM ENTO ASFÁLTICO EM  CBUQ N A  

ESTRADA D E ACESSO AO SÍTIO BAIXIO, N A  VILA PADRE CÍCERO, N A  VILA SÃO FRANCISCO, N O  SÍTIO BEBIDA NOVA E 

N O  SÍTIO COQUEIRO, ATRAVÉS DO  CO NVÊNIO  SICONV N ° 876028/2018, CELEBRADO EN TR E A  UNIÃO POR  

INTERM ÉDIO DO  M INISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E  O M UNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. 

Valéria do Carmo Moura — Presidente.



FREFEiTURA MUNICIPAL Dl 
_ _ _ FIRM°- U

CE

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | A N O X IN°178 [ FORTALEZA, 19 DE ÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARIRIAÇU
-  AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2019.09.16.01, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2019.08.14.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0210.04.122.0002.2.033. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: 
SP COMERCIAL ELETROELETRÔNICOS LTDA. ASSINA PELA 
CONTRATADA: DANIELA GOULART SCHMITT. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: IOSÉ MARCOS ALVES VILAR. VALOR 
GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). CARIRIAÇU/ 
CEARÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2019. JOSÉ MARCOS ALVES 
VILAR - GESTOR DO FUNDO GERAL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL TOMADA DE 
PREÇOS N” 2019.06.18.2. A CPL da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE, toma público, que fora concluído o julgamento referente a 
fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade tomada 
de preços n° 2019.06.18.2, sendo a seguinte: Empresa vencedora: JAO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora da presente 
licitação, com proposta no valor global de R$ 160.227,70 (cento e sessenta 
mil duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos). Empresas com 
propostas desclassificadas: CONSTRUTORA PANORAMA -  LTDA, 
CONTECNICA CARIRI ORGANIZAÇÃO EMPRE. EIRELI ME e FR 
LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI ME, por descumprirem o item 4.2.2 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, 
ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão 
Velha/CE, 04 de Setembro de 2019 - Gleyllson Fernandes de Oliveira -  
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.09.12.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 21 de outubro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação em pedra tosca, drenagem e revestimento asfáltico 
em CBUQ na estrada de acesso ao Sítio Baixio, na Vila Padre Cícero, na 
Vila São Francisco, no Sítio Bebida Nova e no Sítio Coqueiro, através do 
convênio SICONV n“ 876028/2018, celebrado entre a união por intermédio 
do ministério da integração nacional e o município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00minou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro 
de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
FAZENDAS REUNIDAS JACARAI S/A 

CNPJ. 06.638.209/0001-61 
NIRE 23300013999 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Extraordinária a se realizar em 07.10.2019 às 15:00 (quinze) horas 
na sede social à Rua República do Líbano, 540, Bairro Meireles, Fortaleza 
(CE), CEP - 60.160-140, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: 
a) Reinicio das Atividades da Empresa; b) Eleição da Diretoria; c) Outros 
assuntos de interesse social.
Fortaleza (CE),16 de setembro de 2019

GEORGE CAMPOS ARCOVERDE VIEIRA 
Inventariante dos Espólios de Arthur Eneas Vieira e Stella Telles Leitão 

Vieira, Acionistas detentores do maior número de Ações.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.08.19.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de outubro 
de 2019 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para reforma da sala da secretaria de desenvolvimento agrário e recursos 
hídricos dentro das instalações do parque de exposições Pedro Felicio 
Cavalcante no Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. Valéria do 
Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - EXTRATO DO CONTRATO. INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 2019.09.16.1. Fundamento: Art. 25, inciso III, da Lei 
n° 8.666/93, e suas alterações posteriores. Partes: o Município de Missão 
Velha, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e a empresa 
ALENCAR WILLIAN DA SILVA ARAÚJO - ME. Objeto: Contratação 
de show artístico da Banda Thullio Milionário, a se realizar durante as 
festividades de Nossa Senhora das Dores, Padroeira do Distrito de Jamacarú 
do Município de Missão Velha/CE. Valor do Show: O valor total previsto 
para a realização do show completo é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
Data de Realização: O evento deverá se realizar no dia 29 de Setembro 
de 2019. Signatários: Isaque Evangelista Cruz e Alencar William da Silva 
Araújo. Missão Velha/CE, 18 de Setembro de 2019.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico n° 2019044/ IDM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 03/10/2019 às 09h30min de Pregão 
Eletrônico objetivando aquisições de acessórios para banheiro, conforme 
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: 
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.hr. em Fortaleza 17 de 
setembro de 2019.

Ana Patrícia Severo Marinho 
PREGOEIRA

9|<9fei{c

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM 

Pregão Eletrônico n" 2019043/ IDM 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 02/10/2019 às 09h30min de Pregão 
Eletrônico objetivando aquisições de serviços de gestão documental, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços 
eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em 
Fortaleza 16 de setembro de 2019.

Ana Patricia Severo Marinho 
PREGOEIRA

He** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANTONINA DO NORTE-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2019.09.18.1. Através da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o 
Edital do Pregão Presencial n° 2019.09.18.1, cujo objeto é a aquisição de 
material médico odontológico para atender às necessidades da secretaria 
de saúde do município de Antonina de Norte/CE, conforme anexo I do 
edital, Tipo Menor Preço por Lote, com data de abertura para o dia 02 de 
Outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada 
a Rua João Batista Arrais, n° 08 - Centro, Antonina do Norte/CE. Antonina 
do Norte/CE, 18 de Setembro de 2019 - Thomas de Araújo Barbosa - 
Pregoeiro.

£5
FSC
MISTO

Pa pal produzido 
apsrtlr do fonte® 

rasporvávais 

FSC-C126031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.08.13.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de outubro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção da agroindústria do pequi, no Sítio Baixa do Maracujá, 
através da secretaria de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do 
município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 18 de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura
-  Presidente.


